正常经营业务的流动资金需求，经2012年度第五次临时股东大会审批，同意柏怡香港通过长城香港、柏怡国际控股有限公司

中国长城计算机深圳股份有限公司 2012 年度报告全文

38

信用担保及自身债券等的复合担保方式向香港汇丰银行申请进出口流动资金综合授信港币11,224万元，担保期限均为自授信

协议签署后为期一年。

综上，我们认为公司能够按照有关规定控制对外担保及资金占用的风险，没有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利

益。

十四、公司子公司重要事项

1、长城能源主要债务人赛康公司破产

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告

2012年10月19日 2012-064 关于全资子公司长城能源之主要债务人赛康公司申请破产保护的公告；

2012年12月15日 2012-079 关于全资子公司长城能源之主要债务人赛康公司申请破产保护的进展公告；

2013年2月22日 2013-002 关于全资子公司长城能源之主要债务人赛康公司进入破产清算的提示性公告。

2、子公司冠捷科技报告期内重要事项

具体内容详见冠捷科技于http://www.hkexnews.hk中刊登的相关公告

2012年4月2日 完成非常重大收购事项（冠捷科技通过其下属子公司MMD收购合营公司股份暨飞利浦部分电视业务）；

2012年4月27日 与南京中电熊猫液晶显示科技有限公司建立合营企业；

2012年6月1日、2012年6月21日 持续关联交易：采购协议（全资子公司Top Victory与熊猫液晶就液晶面板的持续关联交

易事宜订立框架性采购协议）；

2012年11月23日 持续关联交易：（1）三井供应协议；（2）部件采购协议；（3）框架借调协议；及（4）长城电脑供

应协议（冠捷科技与三井现有的《供应协议》与《部件采购协议》、与长城电脑现有的《供应协议》将于2012年12月31日届

满，考虑到未来业务发展的需要，冠捷科技与三井、本公司就前述协议进行续签，有效期三年。此外，为增强销售实力，冠

捷科技就从三井集团借调多名员工签署《框架借调协议》，该等借调人员具有丰富行业知识和渠道）。

十五、公司发行公司债券的情况

报告期内，本公司未发行债券；子公司冠捷科技于2011年3月21日发行了面值为5亿元人民币的公司债券，债券期限为3

年，2014年3月21日到期。债券发行总额为489,639,000.00元，采用单利按年计息，固定年利率为4.25%，每半年付息一次。

中国长城计算机深圳股份有限公司 2012 年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 749,433,816 56.62% 15,950 15,950 749,449,766 56.62%

2、国有法人持股 749,362,206 56.62%  749,362,206 56.62%

5、高管股份 71,610 0.01% 15,950 15,950 87,560 0.01%

二、无限售条件股份 574,160,070 43.38% -15,950 -15,950 574,144,120 43.38%

1、人民币普通股 574,160,070 43.38% -15,950 -15,950 574,144,120 43.38%

三、股份总数 1,323,593,886 100%  1,323,593,886 100%

股份变动的原因

公司原董事长杜和平先生、原监事杨昕光先生于2012年9月12日辞任，其所持股份按照相关法律法规转为全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券名称 发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通股 A 股 2010 年 10 月 28 日 4.48 元 223,214,286 2010 年 11 月 16 日 223,214,286

前三年历次证券发行情况的说明

（1）2010年10月22日，经中国证券监督管理委员会证监许可字【2010】1458号文核准，本公司向特定对象长城科技股

份有限公司、深圳长城开发科技股份有限公司非公开发行A股股票。该次非公开发行A股股票发行数量为223,214,286股，发

行价格为4.48元/股，股票上市日期为2010年11月16日。发行完成后，公司总股本变更为1,323,593,886股。

（2）近三年，本公司未发行债券及权证。2011年3月21日，子公司冠捷科技发行了于2014年3月21日到期的人民币

500,000,000元之年利率4.25%票据。发行票据所得款项将用作冠捷科技拨资其于中华人民共和国的资本开支及一般公司及营

运资金用途。具体内容详见冠捷科技于http://www.hkexnews.hk中刊登的相关公告。

中国长城计算机深圳股份有限公司 2012 年度报告全文

40

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司股份总数和股东结构以及公司资产和负债结构未因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、

权证行权、实施股权激励计划、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行等原因发生变动。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 108,131 户 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 104,077 户